
Paraná , 02 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2721 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        600 

Adjudicar e Homologar o resultado da licitação, realizada na modalidade Pregão Eletrônico Nº 7/2023, que teve como objeto Aquisição de Fraldas 

Descartáveis e material de Higiene para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Lúcia PR. 
Após verificada a conformidade com o edital e legislações pertinentes, ficaram classificados as empresas da seguinte maneira: 

  
CICAVEL CIRURGICA CASCAVEL EIRELI 

Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço 
Preço 

total 

2 1 FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA EG Antialérgica, com indicador de umidade. MAXICONFORT UN 6.400,00 1,40 8.960,00 

3 1 FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA G Antialérgica, com indicador de umidade. MAXICONFORT UN 5.600,00 1,34 7.504,00 

4 1 FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA M Antialérgica; com indicador de umidade. MAXICONFORT UN 2.400,00 1,40 3.360,00 

5 1 FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA P Antialérgica, com indicador de umidade. MAXICONFORT UN 1.600,00 1,40 2.240,00 

6 1 FRALDA DESCARTÁVEL TIPO ROUPA ÍNTIMA G/GG ADULTO VIDASENIOR UN 1.600,00 2,80 4.480,00 

TOTAL 26.544,00 

GM COMERCIAL HOSPITALAR 

Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço 
Preço 

total 

1 1 ALCOOL 70º 100 ML Registro na Anvisa PROLINK UN 200,00 3,55 710,00 

7 1 
LENÇO UMEDECIDO Hipoalergênico, lenços macios, absorve e limpa com eficiência. Pacote com no mínimo 96 

unidades. 
BABYFREE PCT 200,00 10,40 2.080,00 

TOTAL 2.790,00 

  

Sendo estes os itens adjudicados aos participantes, o valor total do certame resultou em R$ 29.334,00 (Vinte e Nove Mil, Trezentos e Trinta e Quatro 

Reais), conforme ata da Sessão Pública, ficando as empresas vencedoras CONVOCADAS a comparecerem no Departamento de Licitações e 

Contratos, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a partir deste, para a assinatura do Contrato. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, 01 de março de 2023. 

  

RENATO TONIDANDEL 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Edes Mota Tavares 

Código Identificador:F3FD4B49 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE 

 

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EDITAL DE RESULTADO PE 009 2023 

 

EDITAL DE RESULTADO 

  

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30574/2022, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação 

complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação: 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 09/2023 - Processo nº 79/2023 

Objeto: Aquisição de um veículo novo tipo Van com 15 lugares + um, ano de fabricação e modelo da data de entrega do veículo, em atendimento ao 

Transporte Sanitário Resolução SESA Nº1067/2021. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, 

aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada 

pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar. 

EMPRESA VENCEDORA 

  
Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

SHARK LICITACOES, 

SERVICOS E 

TRANSPORTES LTDA 

1 1 

VEÍCULO ZERO KM TIPO VAN COM NO MÍNIMO 16 LUGARES INCLUINDO O 

MOTORISTA, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO: DATA DA ENTREGA, 

ARQUITETURA COM TRAÇÃO DIANTEIRA, TIPO FURGÃO, UMA PORTA LATERAL 

CORREDIÇA E PORTA TRASEIRA DUPLA CONTRABATENTE. CARROCERIA 

MONOBLOCO CONSTRUÍDA EM AÇO; GRUPO MOTOPROPULSOR COM POSIÇÃO 

TRANSVERSAL, MOTOR QUATRO TEMPOS A DIESEL (ATENDIMENTO A 

NORMATIVA PRECONVE P-7, PRECONVE L6, PRECONVE L7 OU SUPERIOR), 

POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 CV, QUATRO CILINDROS EM LINHA, RESFRIADOS A 

ÁGUA SOB PRESSÃO, COM VASO DE EXPANSÃO. CAPACIDADE DO TANQUE 

COMBUSTÍVEL DE NO MÍNIMO OITENTA LITROS. TIPO DE COMBUSTÍVEL DIESEL 

S50 / S10. SUSPENSÃO DIANTEIRA COM BRAÇO INFERIOR RETANGULAR, BARRA 

ESTABILIZADORA MOLAS HELICOIDAIS E AMORTECEDORES HIDRÁULICOS 

TELESCÓPICOS. COM CILINDRADAS DE NO MÍNIMO 2.299 CM3, QUATRO 

CILINDROS E DEZESSEIS VÁLVULAS, CAIXA DE CAMBIO PF6, TIPO MANUAL, 

SEIS MARCHAS À FRENTE, MAIS UMA MARCHA À RÉ. PNEUS COM MEDIDAS 

MÍNIMAS DE 225/65R16, RODAS EM AÇO 6,5 JX 16 H2 5 66, VELOCIDADE MÁXIMA 

DE 144KM/H. TECIDOS DOS BANCOS TIPO "ROBUSTE", 02 TOMADAS 12V NO 

PAINEL + TAMPA PORTA PRANCHETA. SEGURANÇA, ESTEPE LOCALIZADO SOB A 

CARROCERIA, AIRBAG CONDUTOR E ACOMPANHANTE, PROTETOR DE CÁRTER 

DO ÓLEO E CAIXA DE CÂMBIO, SISTEMA CAR (TRAVAMENTO AUTOMÁTICO A 6 

KM/H), INVIOLABILIDADE DO ACESSO AO TANQUE DE COMBUSTÍVEL, FREIOS A 

DISCO NAS 4 RODAS COM ABS, TRAVAS ELÉTRICAS; AR CONDICIONADO DUPLO 

DIANTEIRO E TRASEIRO; VIDROS ELÉTRICOS COM FUNÇÃO 1 TOQUE NA 

ABERTURA; BANCOS DOS PASSAGEIROS RECLINÁVEIS ATÉ 29°; CHAVE COM 

COMANDO DE TRAVAMENTO A DISTÂNCIA POR RÁDIO FREQUÉNCIA; 

RETROVISORES EXTERNOS COM REGULAGEM ELÉTRICA E DESEMBAÇADOR, 

RODAS DE AÇO ARO 16', FRONT STEP, PRÉEQUIPAMENTO PARA RÁDIO, 

TACÓGRAFO DIGITAL, INDICADOR GSI (GEAR SHIFT INDICATOR), CAIXA DE 

CÂMBIO DE 6 MARCHAS NO PAINEL, CORRENTE DE DISTRIBUIÇÃO NO MOTOR, 

OCS (OIL CONTROL SYSTEM), FRONT STEP, CALOTAS, REPETIDORES DE SETA 

NOS RETROVISORES, FARÓIS DE NEBLINA, PORTA PACOTES ACIMA DOS 

ASSENTOS DOS PASSAGEIROS, 02 TOMADAS 12V NO PAINEL + TAMPA PORTA 

PRANCHETA. PLOTAGEM CONFORME MODELO PADRÃO SESA, FROTA APSUS - 

TRANSPORTE SANITÁRIO. GARANTIDAS AS DUAS PRIMEIRAS REVISÕES DO 

RENAULT 1,00 291.500,00 



Paraná , 02 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2721 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        601 

VEÍCULO SEM CUSTO ADICIONAL PARA A CONTRATANTE. GARANTIA DE NO 

MÍNIMO 01 ANO. 

  

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 28/02/2023. 

  

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI 
Pregoeira 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:4A0A3DF8 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DE DISPENSA Nº 10/2023 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO DE DISPENSA Nº 10/2023 
  

OBJETO: Contratação de empresa do ramo de tecnologia da informação para prestação de serviços de cessão de uso de software para auxílio na 

formação e elaboração de cestas de preços das compras públicas, para atender as necessidades deste município. 

Em cumprimento ao disposto no art. 71, parágrafo 1 da Lei Federal nº 14.133/21, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando 

o vencedor pelo critério de menor preço por item: 

  
F. I. BOAVENTURA 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 

CESSÃO DE USO DE SOFTWARE PARA AUXÍLIO NA FORMAÇÃO E 

ELABORAÇÃO DE CESTAS DE PREÇOS DAS COMPRAS PÚBLICAS 

DESTE MUNICÍPIO. 

    SERV 6,00 4.000,00 24.000,00 

TOTAL 24.000,00 

  

Homologo a presente licitação, 

  

Santo Antonio do Sudoeste, em 27/02/2023. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:451BA523 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 09/2023 - PROCESSO Nº 79/2023 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  

PREGÃO ELETRONICO Nº 09/2023 - Processo nº 79/2023 

OBJETO: Aquisição de um veículo novo tipo Van com 15 lugares + um, ano de fabricação e modelo da data de entrega do veículo, em atendimento 

ao Transporte Sanitário Resolução SESA Nº1067/2021. 

  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, 

aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada 

pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar. 

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM 

  
SHARK LICITACOES, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 

VEÍCULO ZERO KM TIPO VAN COM NO MÍNIMO 16 

LUGARES INCLUINDO O MOTORISTA, ANO DE 

FABRICAÇÃO E MODELO: DATA DA ENTREGA, 

ARQUITETURA COM TRAÇÃO DIANTEIRA, TIPO 

FURGÃO, UMA PORTA LATERAL CORREDIÇA E PORTA 

TRASEIRA DUPLA CONTRABATENTE. CARROCERIA 

MONOBLOCO CONSTRUÍDA EM AÇO; GRUPO 

MOTOPROPULSOR COM POSIÇÃO TRANSVERSAL, 

MOTOR QUATRO TEMPOS A DIESEL (ATENDIMENTO A 

NORMATIVA PRECONVE P-7, PRECONVE L6, PRECONVE 

L7 OU SUPERIOR), POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 CV, 

QUATRO CILINDROS EM LINHA, RESFRIADOS A ÁGUA 

SOB PRESSÃO, COM VASO DE EXPANSÃO. 

CAPACIDADE DO TANQUE COMBUSTÍVEL DE NO 

MÍNIMO OITENTA LITROS. TIPO DE COMBUSTÍVEL 

DIESEL S50 / S10. SUSPENSÃO DIANTEIRA COM BRAÇO 

INFERIOR RETANGULAR, BARRA ESTABILIZADORA 

MOLAS HELICOIDAIS E AMORTECEDORES 

HIDRÁULICOS TELESCÓPICOS. COM CILINDRADAS DE 

NO MÍNIMO 2.299 CM3, QUATRO CILINDROS E 

DEZESSEIS VÁLVULAS, CAIXA DE CAMBIO PF6, TIPO 

MANUAL, SEIS MARCHAS À FRENTE, MAIS UMA 

MARCHA À RÉ. PNEUS COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 

225/65R16, RODAS EM AÇO 6,5 JX 16 H2 5 66, 

VELOCIDADE MÁXIMA DE 144KM/H. TECIDOS DOS 

BANCOS TIPO "ROBUSTE", 02 TOMADAS 12V NO PAINEL 

+ TAMPA PORTA PRANCHETA. SEGURANÇA, ESTEPE 

LOCALIZADO SOB A CARROCERIA, AIRBAG 

CONDUTOR E ACOMPANHANTE, PROTETOR DE 

CÁRTER DO ÓLEO E CAIXA DE CÂMBIO, SISTEMA CAR 

RENAULT 
MASTER L2H2 2.3 

DIESEL 
UN 1,00 291.500,00 291.500,00 


